
                                                     令和６年９月 30 日 
 保 護 者 様   
                                    豊明市立三崎小学校長  今 井 智 樹 
 

令和６年度  学習発表会の開催について（お知らせ） 
 
 仲秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
日頃は本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 
 さて、見出しのことについて、下記のように開催いたします。何かとご多用とは存じま
すが、ぜひご観覧くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時     

１１月１４日（木） ９時００分 ～ １５時０５分 (予備日１１月２１日（木）) 
学年毎に交代制で観覧していただきます。 
発表順 1年→２年→３年→４年→５年→６年 
発表時間は、各学年２５分を予定しています。 

 
８：３５ １年生保護者入場  ９：００～ ９：２５  1 年生発表 
９：２５ ２年生保護者入場  ９：４５～１０：１０  ２年生発表 

１０：３５ ３年生保護者入場 １０：３５～１０：５５ ３年生発表 
１１：２５ ４年生保護者入場 １１：４５～１２：１０ ４年生発表 
１３：３５ ５年生保護者入場 １４：００～１４：２５ ５年生発表 
１４：２５ ６年生保護者入場 １４：４０～１５：０５ ６年生発表 
※ 児童はA日課６限（掃除なし）で、発表の時間以外は通常授業を行います。 

   
２ 会 場     

三崎小学校体育館 (裏面参照) 
保護者席は、自由席となります。 
事前に抽選などは行いませんのでご了承ください。 

 
３  その他     

発表学年の保護者のみに公開しますので、発表時には１学年の保護者のみ体
育館に入館していただきます。発表終了後は発表学年の保護者は一旦全員退場
していただきます。兄弟関係の発表を再度ご覧になるときには、再度入場して
いただきます。ご了承ください。  
なお、学校新聞第４号（9 月 2 日発行）で学校行事の見直しについてお知ら

せしたように、体育館で学年がそろって発表する形式は今年度が最後とし、来
年度は、より普段の学習の様子が分かる授業参観で実施していく予定です。 

               
４ お願い   

○ 自家用車でのご来校は、ご遠慮ください。 
○ 上履きを必ずご持参ください。 
○ ビデオ撮影等は、周囲の方々の迷惑にならないようご配慮ください。 
○ 写真・動画等を、ホームページ・ブログ・SNS・動画投稿サイト等、インターネ

ット上にアップロードすることはご遠慮ください。 
○ 体育館内での飲食はできませんのでご承知おきください。また、発表中は静か

にご観覧いただきますようお願いします。 
 

ご不明なことがありましたら、教務主任 杉浦（℡93－5111）にお問い合わせください。 
 



 
 
 
 
 
 
 
会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発表スペース 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  階段   

  階段   

立見席（カメラ・ビデオ撮影用） 

ス テ ー ジ 

ペア学年児童の鑑賞スペース（マット）  

保護者席 


